
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 154 del 05/11/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 14 ottobre 2014, n. 2070
 
Cont. 793/14/AV - TAR Puglia Bari - S. s.r.l. c / Regione Puglia - Non costituzione in giudizio.
 
 
Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal legale interno Responsabile del procedimento e
confermatadall’Avvocato Coordinatore, riferisce quanto segue:
 
La S. S.r.l., con ricorso innanzi al TAR Puglia Bari, ha chiesto l’annullamento previa adozione di misure
cautelari della determina dirigenziale n. 1459 del 3.06.2014, VII Settore - Infrastrutture Trasporti e
Viabilità - Concessioni della Provincia di Barletta - Andria - Trani (provincia BAT) con la quale è stata
approvata l’aggiudicazione provvisoria in favore dell’ATI costituita tra il Consorzio Stabile Mare di
levante e Gecos s.r.l. dell’appalto avente ad oggetto “Strada Provinciale n. 5 “delle Saline” Margherita di
Savoia Zapponeta. Lavori di ammodernamento, allargamento del piano viabile del I lotto dal Km 29+590
e realizzazione di rotatoria presso l’intersezione con la S.P. n. 13” (rubricata con il numero interno di
settore 164 del 16.05.2014); dell’avviso esito di gara del 19.05.2014, pubblicato in data sconosciuta sul
sito della Provincia BAT, con il quale è stata resa pubblica l’aggiudicazione provvisoria alla costituenda
ATI tra il Consorzio Stabile Mare di Levante e Gecos s.r.l.
L’Avvocatura regionale, vista la nota prot. n. AOO_024-11523 del 31.07.2014, pervenuta da parte
dell’Avv. Nardelli difensore della S. S.r.l., con la quale riferisce che non è intervenuto alcun
provvedimento di aggiudicazione definitivo e che il ricorso notificato in data 18.07.2014 non sarà
depositato per l’iscrizione a ruolo, ravvisa la necessità di non costituirsi in giudizio.
Il Presidente, condividendo questo orientamento propone che la Regione non si costituisca nel giudizio
di che trattasi.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E S.M.I.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
della stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R.
n.770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai
sensi della L.R. 7/97, art.4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n.3261 del 28/7/98.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento e
dall’Avvocato Coordinatore;

1



 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- Di confermare quanto esposto in narrativa, che si intende qui integralmente trascritto;
 
- Di non costituirsi nel giudizio proposto dalla S. S.R.L. dinnanzi al TAR Puglia Bari per le motivazioni
contenute in narrativa.
 
- Di pubblicare il seguente atto sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


